

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO 2019 METAIS
BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOJE

2019 m. spalio 25 d.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos įstatymo 6 straipsniu ir Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, analizuotas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Biržų. R. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje (toliau Gimnazija) per 2019 m. I pusmečio laikotarpį.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas dokumentiniu ir žodiniu būdu. Atlikta teisės aktų bei dokumentų analizė ir pokalbis. Analizuoti Gimnazijos veiklos dokumentai, direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai, kuriais savo darbe vadovaujasi darbuotojai, vykdydami jiems priskirtas funkcijas. Korupcijos analizei atlikti buvo pasirinkta ši sritis: viešųjų pirkimų organizavimas (nuo pirkimų poreikio formavimo iki pirkimo rezultato įvertinimo).

Nustatyta:

1. Per analizuojamą laikotarpį Gimnazijoje nebuvo užfiksuota Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 2 str. 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikaltimų veiklų ir kitų tapataus pobūdžio, tačiau mažiau pavojingų teisės pažeidimų, atvejų už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė.

2. Darbuotojų funkcijos, uždaviniai bei atsakomybė yra išsamiai reglamentuoti darbuotojų pareigybių aprašymuose, Gimnazijos tvarkų aprašuose, Gimnazijos nuostatuose bei Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėse.

3. Analizės metu nustatyta, kad Gimnazijoje apibrėžtu laikotarpiu viešųjų pirkimų organizavimas vyko teisės aktų nustatyta tvarka. Viešieji pirkimai organizuojami pagal „Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos supaprastintų viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės“, patvirtintas direktoriaus 2017 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr.VV-95; „Viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentu“, patvirtintu direktoriaus 2015 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr.VV-164. Darbuotojai susiję su viešaisiais pirkimais yra pasirašę nešališkumo deklaracijas ir konfidencialumo pasižadėjimus.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės patikrinimo išvada:

1. Apibendrinant atliktos analizės rezultatus darytina išvada, kad korupcijos pasireiškimo tikimybės, susijusios su viešųjų pirkimų organizavimu ir vykdymu, Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje, vertintina kaip minimali.

2. Gimnazijoje viešieji pirkimai organizuojami ir vykdomi tinkamai. Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, nebuvo nustatyta veiklos trūkumų.

Laikinais einanti direktoriaus pareigas



Deimantė Žalinkevičienė